Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Akku-Exzenterschleifer
EXEX18V-150-5
Optimale Steuerung für höhere Abtragsleistungen
Die wichtigsten Daten
Schleifteller-Ø 150 mm
Schwingkreisdurchmesser 5 mm
Leerlaufdrehzahl 5.000 – 10.000 U/
min
Bestellnummer 0 601 372 900
Technische Daten
Technische Daten
Schleifteller-Ø 150 mm
Leerlaufdrehzahl 5.000 – 10.000 U/
min
Schwingzahl 10.000 – 20.000
min-1
Exzentrizität 2,5 mm
Gewicht exkl. Akku 1,2 kg
Schwingkreisdurchmesser 5 mm
Verpackungsabmessungen (Breite x
Länge x Höhe)
360 x 444 x 177 mm
Akkuspannung 18,0 V
BITURBO Nein
Geräusch-/
Vibrationsinformation
Massivholz schleifen
Schwingungsemissionswert ah 2 m/s²
Unsicherheit K 1,5 m/s²
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.12.2025     Seite 1 von 2
Produktdatenblatt
Elektrowerkzeuge für Handwerk & Industrie
Vorteile:
■ Exzellente Abtragsleistung: Große Abtragsleistung,
schneller Arbeitsfortschritt und hohe Oberflächenqualität
■ Großer Schwingkreisdurchmesser: 5-mm-Schwingkreis
sowie 150-mm-Schleifteller und konstante Leistung
■ Herausragende Ergonomie: Herausragende Balance und
niedrige Werkzeughöhe, mit dem Griff nahe am
Werkstück, bieten optimale Kontrolle und einfaches
Handling mit einer Hand oder mit beiden Händen
■ Staubschutz: Multi-Loch-Schleifteller mit Venturi-
Luftkanälen und HEPA-Filter-Staubbox sorgen für
bestmöglichen Staubschutz
© Robert Bosch GmbH              www.bosch-professional.com 19.12.2025     Seite 2 von 2